1

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN
V/v xây dựng, vận hành Cổng DVC và

Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Bình, ngày     tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Các p  n   đ n v  t uộ  Sở K oa     v  C n  n  ệ

Thực hiện C n  văn số 1650/UBND-KSTT ngày 11/09/202 UBND tỉnh

Quảng Bình về việc xây dựng, vận hành Cổng DVC và Hệ thống thông tin một

cửa điện tử của tỉnh và C n  văn số 1731/UBND-KSTT ngày 24/09/2020

UBND tỉnh về việc triển khai một số công việc tích hợp, cung cấp DVC trực

tuyến trên Cổng D ch vụ công Quốc gia, Sở Khoa h c và Công nghệ yêu cầu các

p  n   đ n v  thuộc Sở tổ chức thực hiện các nội dung sau:

1. Về đánh giá việc giải quyết TTHC

Thực hiện việc cập nhật thông tin tự đán   iá v   á  P iếu đán   iá  iải

quyết TTHC lên chứ  năn  “Đánh giá trực tuyến việc giải quyết TTHC” trên

Cổng d ch vụ công của tỉn  t eo quy đ nh tại Quyết đ nh số 1902/QĐ-UBND

ngày 10/6/2019 của UBND tỉnh.

Trường hợp TTHC có phát sinh hồ s  n ưn   á  p  n   đ n v  và bộ phận

một cửa của Sở không thực hiện việ  đán   iá đối với 05 chỉ số của Phiếu khảo

sát đán   iá t ì điểm các chỉ số này tính bằn  0 điểm t eo t an  điểm trong Bộ

chỉ số đán   iá việc giải quyết TTHC.

2. Về triển khai cung cấp các DVC trực tuyến mức độ 3 và 4 đã xây

dựng trên Cổng dịch vụ công của tỉnh

- Bộ phận một cửa v   á  p  n   đ n v  được giao nhiệm vụ trực tiếp giải

quyết các DVC trực tuyến mứ  độ 3 và 4 thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

(ban hành kèm theo Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày 08/4/2020 của UBND

tỉnh Quảng Bình) tổ chứ   ướng dẫn n ười dân nộp hồ s  trực tuyến theo mức

độ 3 và 4 khi có nhu cầu giải quyết các TTHC này.

- Giao Trung tâm Ứng dụng và Thống kê KH&CN thực hiện thông báo

trên Tran  t  n  tin điện tử của Sở việc chính thứ  đưa v o sử dụng các DVC

trực tuyến mứ  độ 3 và 4 thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở đã được xây dựng

(ban hành kèm theo Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày 08/4/2020 của UBND

tỉnh Quảng Bình).

- Giao Văn p  n  Sở đ nh kỳ báo cáo kết quả triển khai thực hiện về

UBND tỉnh trước ngày 20 hàng tháng theo các nội dung tại Phụ lục kèm theo

C n  văn số 1731/UBND-KSTT ngày 24/09/2020 UBND tỉnh.

2

3. Về nhiệm vụ xây dựng DVC trực tuyến mức độ 3 và 4 trong thời

gian tới

Các p  n   đ n v  có trách nhiệm tiếp tục nghiên cứu, xây dựng quy trình

DVC trực tuyến mứ  độ 3  4 đối với các TTHC được giao trực tiếp giải quyết để

t am mưu Lãn  đạo Sở trình UBND tỉnh ban hành, bảo đảm hoàn thành nhiệm

vụ theo chỉ đạo của Chính phủ tại Ngh  quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020:

Đảm bảo đến hết năm 2020  tối thiểu 30% TTHC thuộc thẩm quyền quản lý

n  n   lĩn  vực của sở, ngành (ở cả 03 cấp chính quyền) được xây dựng, cung

cấp DVC trực tuyến mứ  độ 3, 4. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Văn

phòng Sở trước ngày 20/11/2020.

4. Giao Văn p  n  Sở tăn   ường việc kiểm tra  đ n đốc, t am mưu Lãn

đạo Sở xử lý cán bộ, công chức, viên chức không thực hiện nghiêm túc việc tiếp

nhận, xử lý hồ s  trực tuyến của các DVC trực tuyến mứ  độ 3  4 đã được xây

dựng, tích hợp trên Cổng D ch vụ công của tỉnh và Cổng D ch vụ công Quốc

gia.

Yêu cầu các phòng  đ n v  nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- Lãn  đạo Sở;

- Lưu: VT  HSCCHC.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lý

		lynd.skhcn@quangbinh.gov.vn
	2020-10-06T16:09:34+0700

		2020-10-07T10:00:55+0700

		2020-10-07T10:01:10+0700

		skhcn@quangbinh.gov.vn
	2020-10-07T10:01:34+0700